Salate und Suppen

Gruner Salat

Gemischter Salat

Nusslersalat mit Speck und Ei

Hausgemachte Tagessuppe

Hausgemachte Kurbissuppe

Feine Spezialitaten

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

/.00
9.00

11.50

7.50
9.00

Unsere Wildsaison ist zu Ende. Wir bedanken uns bei den Jagern

fur die gute Zusammenarbeit.

Feine Schweinsfiletspitzen an Waldpilzsauce

mit Spatzli und konfierten Cherrytomaten

«Grosis» Braten (vom Schwein) Mit

Spatzli und Rotkraut serviert

Fiir die, die kein Fleisch mogen

Herbstlicher Wildbeilagenteller

mit Spatzli auf Saucenspiegel (Rosenkohl mit Speck)

Hausgemachte Spatzli mit Waldpilzsauce

CHF 31.50

CHF 25.50

26.50
18.50



Einfach und guet

,Legendares” SCL-Tigers Schweinsschnitzel
paniert mit Pommes Frites

Schweinsrahmschnitzel an feiner
Champignonsauce mit Nudeli

Hausgemachtes Schweinscordon bleu
(Grundzubereitungszeit min. 20 Minuten)

mit Gemuse und Pommes Frites

Schweinsbratwurst an Zwiebelsauce
Rosti

,Usi Bare Roschti” (Grundzubereitungszeit min. 20 Minuten)
mit Speck, Kase und Spiegelei

Tranchiertes Rindsentrecote an
(mit Fettschicht als Geschmackstrager gebraten)

hausgemachter Sauce Café de Paris
GemuUse und Pommes Frites (ca. 250 gr))

oder XXL (ca. 350 gr))

Unsere Fitnessteller mit frischen Salaten:

Fitness Fischknusperli (Schweizer Forelle)
Fitness mit paniertem Schnitzel
Fitness Pouletbrust

Beilage Pommes Frites auf Wunsch Aufpreis
Hausgemachte frische Rosti Aufpreis
Gemusegarnitur auf Wunsch Aufpreis

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

19.50

21.50

28.50

18.50

18.00

43.00

49.50

24.00
21.50
24.00

5.00
2.00
5.00



«Nid ganz gwdhnlechiy Gerichte

Der ,Mega-Raufli“ Burger

Rindfleisch, Burger Brotli aus der Backerei Huber,

Salat, Tomaten, Speck, Kase, Zwiebeln, pikante
Knoblauch-Krauter-Sauce serviert mit

hausgemachten Kartoffelschnitze CHF  21.50

~Porky" Burger

Gezupftes Schweinefleisch mit Krauter-

Barbequesauce im Burger Brotli aus der Backerei

Huber, Salat, Zwiebeln, Essiggurken

und hausgemachte Kartoffelchips CHF  20.50



Fiir den kleinen Hunger und kalte Teller

Salatteller mit Ei garniert CHF 16.50
,Raufli“ — Teller (14.00 - 17.00 Uhr) CHF 20.50
(Rohschinken, Biindnerfleisch, Speck, Hobelkése)

Pouletfligeli mit Pommes Frites (5 Stk.) CHF 18.50
Pouletknusperli mit Pommes Frites CHF 16.00
Portion Pommes Frites CHF 8.00

Wir legen Wert auf Regionalitat und Verbundenheit zu unserem Emmental, soweit
dies moglich ist. Unsere Lieferanten aus der Gegend sind:

Fleisch

Poulet

Lamm

Galloway Rind

Kase und Fruhstlcksbutter
Brot

Frichte und Beeren
Most

Eier

Jersey Rind
Konfitlre
Geschenk-Teebeuteli
Salat und Gemuse

Holzofen-Meringues
Einheimisches Wild

Fleischdeklaration

Kalb Schweiz
Rind Schweiz
Wurstwaren Schweiz
Fisch Kundelfingerhof Schweiz

Metzgerei zum Viehmarkt in Langnau

Metzgerei Gygax in Lutzelfluh

M & M Frischpoulet Lutzelflih

Ueli und Diana Konig-Grossen

Daniela und Jurg Rothenbuhler in Ruderswil

Blaser Daniel, Kaserei Unterfrittenbach, Zollbrick
Backerei Huber und Backerei Liechti (CH)

zum Teil eigener Garten/Hof oder von Mitarbeiterinnen
aus der «Hostet» Familie Grossen und Konig-Grossen
Theres Rothlisberger/Diana Konig-Grossen

Peter und Theres Rothlisberger in Heimisbach

Doris Grossen-Dubach

Drogerie Wyss in Zollbruck

«Danus Gmues» Mattenhof Melchnau und Kuhn Gemtisebau
Ruegsbach, sowie erganzend Prodega Emmenmatt
«Danus Gmues» Mattenhof Melchnau

Blaser Hanspeter «Zwygu» von Langnau und

Peter & Christina Berger von Ruderswil

Schwein Schweiz

Pferd CH/EU (nur Tatarenhut)
Poulet Schweiz/Emmental
Wild Schweiz/Emmental

Bei folgenden Gerichten servieren wir Ihnen keine halben Portionen.
Pouletbrust, Burger, Schweinsbratwurst, Entrecote, Cordon Bleu, «Grosis-Braten»

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslosen konnen, informieren Sie sich bei
unseren Mitarbeitenden. Alle Preise inklusive gesetzliche MwSt.



