# **Salate und Suppen**

Grüner Salat	CHF	7.00
Gemischter Salat	CHF	9.00
Nüsslersalat mit Speck und Ei	CHF	11.50
Hausgemachte Tagessuppe	CHF	7.50
Hausgemachte Kürbissuppe	CHF	9.00

# Feine Spezialitäten

Unsere Wildsaison ist zu Ende. Wir bedanken uns bei den Jägern für die gute Zusammenarbeit.

mit Spätzli und konfierten Cherrytomaten	CHF	31.50
«Grosis» Braten (vom Schwein) mit Spätzli und Rotkraut serviert	CHF	25.50

### Für die, die kein Fleisch mögen

Herbstlicher Wildbeilagenteller		
mit Spätzli auf Saucenspiegel (Rosenkohl mit Speck)	CHF	26.50
Hausgemachte Spätzli mit Waldpilzsauce	CHF	18.50

# **Einfach und guet**

"Legendäres" SCL-Tigers Schweinssch paniert mit Pommes Frites	nitzel	CHF	19.50	
Schweinsrahmschnitzel an feiner Champignonsauce mit Nüdeli		CHF	21.50	
Hausgemachtes Schweinscordon bleu (Grundzubereitungszeit min. 20 Minuten) mit Gemüse und Pommes Frites		CHF	28.50	
Schweinsbratwurst an Zwiebelsauce Rösti		CHF	18.50	
"Üsi Bäre Röschti" (Grundzubereitungszeit min. mit Speck, Käse und Spiegelei	20 Minuten)	CHF	18.00	
Tranchiertes Rindsentrecôte an (mit Fettschicht als Geschmacksträger gebraten) hausgemachter Sauce Café de Paris		0115	40.00	
Gemüse und Pommes Frites	(ca. 250 gr.)	CHF	43.00	
oder XXL	(ca. 350 gr.)	CHF	49.50	
Unsere Fitnessteller mit frischen Salaten:				
Fitness Fischknusperli (Schweizer Forelle) Fitness mit paniertem Schnitzel Fitness Pouletbrust		CHF CHF CHF	24.00 21.50 24.00	
Beilage Pommes Frites auf Wunsch Hausgemachte frische Rösti Gemüsegarnitur auf Wunsch	Aufpreis Aufpreis Aufpreis	CHF CHF CHF	5.00 2.00 5.00	

# «Níd ganz gwöhnlechí» Geríchte

### Der "Mega-Raufli" Burger

Rindfleisch, Burger Brötli aus der Bäckerei Huber, Salat, Tomaten, Speck, Käse, Zwiebeln, pikante Knoblauch-Kräuter-Sauce serviert mit hausgemachten Kartoffelschnitze

CHF 21.50

### "Porky" Burger

Gezupftes Schweinefleisch mit Kräuter-Barbequesauce im Burger Brötli aus der Bäckerei Huber, Salat, Zwiebeln, Essiggurken und hausgemachte Kartoffelchips

CHF 20.50

### Für den kleinen Hunger und kalte Teller

Salatteller mit Ei garniert	CHF	16.50
"Raufli" – Teller (14.00 – 17.00 Uhr) (Rohschinken, Bündnerfleisch, Speck, Hobelkäse)	CHF	20.50
Pouletflügeli mit Pommes Frites (5 Stk.)	CHF	18.50
Pouletknusperli mit Pommes Frites	CHF	16.00
Portion Pommes Frites	CHF	8.00

Wir legen Wert auf Regionalität und Verbundenheit zu unserem Emmental, soweit dies möglich ist. Unsere Lieferanten aus der Gegend sind:

Fleisch Metzgerei zum Viehmarkt in Langnau

Metzgerei Gygax in Lützelflüh
Poulet M & M Frischpoulet Lützelflüh
Lamm Ueli und Diana König-Grossen

Galloway Rind Daniela und Jürg Rothenbühler in Rüderswil Käse und Frühstücksbutter Blaser Daniel, Käserei Unterfrittenbach, Zollbrück

Brot Bäckerei Huber und Bäckerei Liechti (CH)

Früchte und Beeren zum Teil eigener Garten/Hof oder von Mitarbeiterinnen Most aus der «Hostet» Familie Grossen und König-Grossen

Eier Theres Röthlisberger/Diana König-Grossen
Jersey Rind Peter und Theres Röthlisberger in Heimisbach

Konfitüre Doris Grossen-Dubach Geschenk-Teebeuteli Drogerie Wyss in Zollbrück

Salat und Gemüse «Dänus Gmües» Mattenhof Melchnau und Kuhn Gemüsebau

Rüegsbach, sowie ergänzend Prodega Emmenmatt

Holzofen-Meringues «Dänus Gmües» Mattenhof Melchnau

Einheimisches Wild Blaser Hanspeter «Zwygu» von Langnau und

Peter & Christina Berger von Rüderswil

#### **Fleischdeklaration**

Kalb Schweiz Schwein Schweiz

Rind Schweiz Pferd CH/EU (nur Tatarenhut)
Wurstwaren Schweiz Poulet Schweiz/Emmental
Fisch Kundelfingerhof Schweiz Wild Schweiz/Emmental

Bei folgenden Gerichten servieren wir Ihnen keine halben Portionen.

Pouletbrust, Burger, Schweinsbratwurst, Entrecôte, Cordon Bleu, «Grosis-Braten»

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie sich bei unseren Mitarbeitenden. Alle Preise inklusive gesetzliche MwSt.